
 
 
 
 

 
  
 
 
 
 
 
 
  

  

 
 
 

 
 

 

 

 
 
 

N IEDZIELA ZMARTWYCHWSTANIA PAŃSKIEGO /B/ 
„W tym dniu wspaniałym wszyscy się weselmy” – powtarzamy za psalmistą. 

Wielkanoc, najstarsze a zarazem najważniejsze dla chrześcijan święto, ob-
chodzimy co roku. Może nam już trochę spowszedniała. Jak zrozumieć tę 
największą tajemnicę naszej wiary? 

Zmartwychwstanie Jezusa Chrystusa to rewolucja miłości. Nie jest kwestią 
przypadku, że Chrystus Pan zmartwychwstał właśnie w niedzielę. Światłość 
Jego zmartwychwstania rozświetliła poranek pierwszego dnia tygodnia. 
Swoim powstaniem z martwych Jezus zapoczątkował nową epokę w ludzkiej 
historii. Oświetlił całą ziemię światłem przyszłego wieku. Samo zmartwych-
wstanie niesie jednak ze sobą wiele znaków zapytania, które musimy wciąż 
odczytywać, jak tyle pokoleń uczniów Zmartwychwstałego. Do dziś tęgie 
umysły tego świata głowią się, co i jak. A tajemnica nadal pozostaje tajem-
nica. I chyba tak musi być. 

Czyżby jednak nic nie dało się z nią zrobić? Otóż nie, jest Boże objawienie 
zapisane w Piśmie Świętym. To ono prowadzi nas po drogach wielkanoc-
nych. Do tego jednak, żeby odczytać zwycięstwo poranka wielkanocnego 
niezbędna jest wiara. 

Zwycięstwo dokonuje się w nas przez miłość. Po męce i śmierci, po bólu 
i niepewności jutra nastaje zmartwychwstanie. Miłość, która zmartwych-
wstaje, nie jest jedynie upragnionym celem naszego życia wiecznego. Ta mi-
łość zaczyna się już teraz, w tym życiu. Z pustego grobu Jezusa rozchodzi się 
na cały świat Ewangelia życia. Zmartwychwstały pokazuje, że życie i miłość 
są ze sobą nierozerwalnie związane. W świecie pojawia się natomiast wiele 
kamieni, które blokują dostęp do łaski zmartwychwstania. Jezus odsuwa te 
kamienie, abyśmy mogli wkroczyć w życie pełne radości, nadziei i wolności. 

Jezus prawdziwie zmartwychwstał! Czy ja wierzę, że też z Nim zmartwych-
wstanę? „W tym dniu wspaniałym wszyscy się weselmy”. Alleluja!  
           ks. Leszek Smoliński
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NIEDZIELA WIELKANOCNA - 31.03.2024 – PRZEJŚCIE NA CZAS LETNI!!! 
7:00 – REZUREKCJA – przez wstawiennictwo św. Jadwigi Śląskiej w intencji Parafian, 

Budowniczych, Dobrodziejów, Gości Świątecznych o zdrowie i Boże błogosła-
wieństwo oraz zbawienie wieczne dla zmarłych 

10:30 – za + męża Jana Krauze, + syna Józefa, + wnuka Amadeusza, ++ rodziców z obu 
stron oraz ++ z pokrewieństwa 

14:00 – Nieszpory Świąteczne 
 

PONIEDZIAŁEK W OKTAWIE WIELKANOCY – 01.04.2024 
8:30 – za + Roberta Wachta w 20. rocznicę śmierci, ++ rodziców Jadwigę i Augustyna 

Krawiec oraz ++ 2 siostry 
10:30 – 1. przez wstawiennictwo św. Jadwigi Śląskiej w intencji Parafian, Budowniczych, 

Dobrodziejów, Gości Świątecznych o zdrowie i Boże błogosławieństwo 
oraz zbawienie wieczne dla zmarłych 
2. za ++ rodziców Hildegardę i Teodora Mróz, ++ dzieci oraz + Katarzynę Mro-
cheń 

 

WTOREK W OKTAWIE WIELKANOCY - 02.04.2024 
18:00 – za ++ rodziców Marię i Gintra Mucha z prośbą o radość życia wiecznego 
 

ŚRODA W OKTAWIE WIELKANOCY – 03.04.2024 
18:00 – za ++ Marię i Wilhelma Szafors, ich ++ córkę, synów, synowe o radość życia 

wiecznego 
 

CZWARTEK W OKTAWIE WIELKANOCY - 04.04.2024 – I czwartek miesiąca 
17:00 – Godzina Święta 
18:00 – MSZA SZKOLNA: za + Jana Mazur o radość życia wiecznego /ofiarowana od Zbi-

gniewa Iljaszczuka/ 
 

PIĄTEK W OKTAWIE WIELKANOCY - 05.04.2024 – I piątek miesiąca 
18:00 – 1. za + męża Helmuta Schaffors w 3. rocznicę śmierci 

2. za ++ Elżbietę i Piotra Bernat, + syna Gerharda, + córkę Marię i + zięcia Jó-
zefa, ich ++ rodziców i krewnych 

- nabożeństwo do NSPJ 
 

SOBOTA W OKTAWIE WIELKANOCY - 06.04.2024 – I sobota miesiąca 
8:00 - za żyjących i zmarłych czcicieli Niepokalanego Serca NMP i członków Róż Ży-

wego Różańca 
18:00 – za + matkę Teresę Wachta 
II NIEDZIELA WIELKANOCNA – Miłosierdzia Bożego - 07.04.2024 
8:30 – 1. w intencji Parafialnego Zespołu Caritas oraz za wszystkich dobrodziejów i ofiaro-

dawców o potrzebne łaski, Boże błogosławieństwo i zdrowie 
2. za ++ rodziców Zofię i Teodora Dras, ++ z pokrewieństwa Dras i Słowik 

10:30 – 1. o zdrowie i Boże błogosławieństwo dla Stanisława i jego rodziców 
2. za + Pawła Kandziora, + siostrę zakonną Czesławę, ++ 2 braci oraz ++ rodziców 
i krewnych o radość życia wiecznego 

14:00 – Nieszpory Niedzielne 
 

Porządek Mszy Świętych 31.03. – 07.04.2024 
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¨ Nieszpory niedzielne - o godz. 14:00. 
¨ W tym tygodniu przypada I Czwartek, Piątek i Sobota miesiąca. 
¨ Odwiedziny chorych w I Sobotę miesiąca 06.04. od godz. 8.45. 
¨ Spotkanie przygotowujące do sakramentu bierzmowania dla młodzieży VI klasy – 

czwartek (04.04.) po Mszy św. szkolnej ok. 18:40. 
¨ Spotkanie przygotowujące do I Komunii św. w sobotę (06.04.) o godz. 11:00. 
¨ Sakrament Pokuty i Pojednania w dni powszednie od godz. 17:30, a w niedzielę 

na pół godziny przed Mszami św. 
¨ Kancelaria parafialna – czynna w tym tygodniu w poniedziałek i środę po wieczornej 

Mszy św. 
¨ Roczna opłata na cmentarz – bardzo proszę, by opłatę cmentarną składać w postaci 

podpisanych kopert z informacją za czyj grób jest złożona ofiara, do skarbonki na 
stoliku przy wyjściu z kościoła. Pieniądze te są przeznaczone na utrzymanie cmentarza, 
wywóz śmieci, serwis kosiarki oraz opłatę za wodę. Rada Parafialna ustaliła wysokość 
opłat na 50 zł od grobu. 

¨ Rekolekcje powołaniowe - Wspólnota Wyższego Międzydiecezjalnego Seminarium 
Duchownego w Opolu zaprasza do udziału w rekolekcjach powołaniowych. Są one 
skierowane są do pełnoletnich mężczyzn (ukończone 18 lat, jednak nie więcej niż 30 
lat), którzy pragną podejmować z odwagą swoje życie, a co za tym idzie - swoje powo-
łanie. Rekolekcje rozpoczną się w piątkowy wieczór 5.04. (przyjazd między godz. 
16.30-17.30) i potrwają do niedzieli 7.04. (zakończenie obiadem ok. godz. 13.00). 
Koszt udziały wynosi 100 zł. 

¨ Diecezjalne obchody Dnia Świętości Życia - Biskup Opolski zaprasza wszystkich die-
cezjan do kościoła pw. św. Floriana w Zawadzie na Mszę św. o godz. 18.00 z okazji 
Dnia Świętości Życia, który przypada w tym roku wyjątkowo w poniedziałek 8.04. 
(przeniesiony obchód Uroczystości Zwiastowania Pańskiego). Mszy św. przewodni-
czyć będzie i Słowo Boże wygłosi bp Rudolf Pierskała. Podczas Eucharystii będzie 
możliwości podjęcia Duchowej Adopcji Dziecka Poczętego 

¨ Do skarbonki św. Judy Tadeusza można składać ofiary na kwiaty, a do skarbonki św. 
Antoniego dla potrzebujących. Są one zarządzane przez Parafialny Zespół „Caritas”. 
Kolekta w Niedzielę Palmową (24.03.) wyniosła: 1617 zł. Kolekta w Poniedziałek 
Wielkanocny jest przeznaczona na Wydział Teologiczny UO, a w Niedzielę Miłosier-
dzia na Caritas Diecezji. Bóg zapłać za wszystkie ofiary! 

¨ Konto parafialne: 
Bank Spółdzielczy w Krapkowicach 
43 8884 0004 2003 0032 9938 0003 

(wpłaty z tytułem: darowizna na cele kultu religijnego, można potem odpisać od podatku) 
W ostatnim czasie na konto parafialne oraz w zakrystii kościoła zostały złożone ofiary, 

za które składam serdeczne Bóg zapłać! 
¨ Dziękuję za wszelkie prace wykonane w mijającym tygodniu, przystrojenie kościoła, 

zrobienie dekoracji Ciemnicy i Bożego Grobu, za wszelkie dary na stół plebanijny oraz 
posprzątanie świątyni mieszkańcom z ul. Miodowej, Żeglarskiej i Grenadierów.  

¨ W nadchodzącym tygodniu zapraszam do sprzątania naszego kościoła parafialnego 
osoby mieszkające na ul. Świętokrzyskiej, Małgorzaty i Kosynierów. 
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Gazetka parafialna „Głos Parafii”  jest wydawana przez parafię św. Jadwigi Śląskiej ,  
ul.  Leonida Teligi 81,  45-675 Opole-Malina,  tel.  kom.: 604410911 

i jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty 
parafialnej.  

 

……………………………………………………………………………..… 
Złota myśl tygodnia 

„Bądźmy ludźmi wielkanocnymi - zjednoczonymi w wierze, prowadzonymi na-
dzieją i kierującymi się w życiu miłością Zmartwychwstałego”.  ks. abp Alfons Nossol 
……………………………………………………………………………..… 

Na wesoło 
- Kiedy strażacy mają najmniej pracy? 
– W lany poniedziałek. 

……………………………………………………………………………………….…. 
Wierzę w Kościół – katechezy o Domu Bożym dla nas cz. 71 
Rozwój myśli na temat powołania, miejsca i roli wiernych świeckich w Kościele jest 

wielkim osiągnięciem Soboru Watykańskiego II. Jej podstawowe zręby zawarto 
w Konstytucji dogmatycznej o Kościele Lumen gentium (IV rozdział) i w Dekrecie 
o apostolstwie świeckich Apostolicam actuositatem (zob. też KDK 43). 

Ojcowie Soboru pouczyli, że w ludzie Bożym, który znamionuje rozmaitość stanów, 
łask, posług duchownych i działalności, nie ma żadnej nierówności, ponieważ 
wszystko sprawia jeden i ten sam Duch Święty (por. 1 Kor 12,11) i wszyscy są jednym 
w Chrystusie (por. Ga 3,28). Wspólna jest godność wszystkich, wynikająca z odrodze-
nia się w Chrystusie, wspólna łaska dzieci Bożych, wspólne braterstwo w Chrystusie, 
powołanie do świętości i zbawienia, do działalności mającej na celu uświęcenie świata 
i budowanie Kościoła (por. KK 32). 

Owocem takiego spojrzenia na wspólnotę wiernych jest przywrócenie wiernym 
świeckim należnej im godności, miejsca i roli w Kościele. Po wiekach przedmiotowego 
traktowania, pomniejszania ich znaczenia, dziś wiernym świeckim na powrót przy-
znano podmiotowy charakter bycia w Kościele, a na tej podstawie uznano wartość ich 
zbawczej aktywności w Kościele i świecie. Na tej podstawie zobowiązuje się ich 
do tego, by być w Kościele nie tylko biorcą, ale też aktywnym dawcą.   
            bp Andrzej Czaja 
………………………………………………………………………………. 
 

Drodzy Parafianie i Goście, Bracia i Siostry! 
Jezus żyje! Te dwa, pełne nadziei, słowa mogą streścić niezliczoną ilość słów, które pró-
bujemy zawrzeć w życzeniach. Zatem życzę Wam, abyście w czasie tej Wielkanocy spo-
tkali Zmartwychwstałego Jezusa i odkryli, że Jego grób jest naprawdę pusty. Niech na-
dzieja płynąca ze zwycięstwa Chrystusa pokona wszelką niepewność, lęk i bezradność. 
Przyjmijcie i uwierzcie na nowo w to, że z Chrystusem każdy krzyż kończy się 
ZMARTWYCHWSTANIEM. Błogosławionej Paschy! 


